quo

quo instituto eum delectum habebimus, ut primò quidem restitutionem & reparationem universi, postea reparationem hominum, eorundemque restitutionem in integrum perpendamus.

III. Palingenesiæ universi occasio Deo data est per Noam, quam primùm is cum comitatu suo pedem, jubente ita Deo, ex arca retulit. Statim enim עָרַב נֹחַ מִכָּל הַחַיָּוִת וּמִכָּל הַבְּהֵמָה הַשָּׂמַיְמָה וּמִכָּל הַיָּם וּמִכָּל הַחַיָּוִת יָרַד עִיֵּר עִיֵּר בְּיַד נֹחַ אֲשֶׁר בָּרוּךְ הוּא  
*Ædificavit Noë Deo altare, tulitque ex omni animali mundo, & ex omni volatili mundo, obtulitque holocausta in altari illo.* Gen. VIII. 20. Est in hoc opere Noë conspicua ejus singularis fides & pietas erga Deum. Egressus ex arca nihil prius, antiquius nihil habet, quàm ut Dominum & Sospitorem suum recognoscat. Non eum sollicitant curæ rerum temporalium, non victus, non habitationis futuræ. Primò Deum, & regnum ejus ac justitiam quærit, & primitias operum suorum Domino consecrat. Igitur altare struit, & Deo holocausta immolat. Quâ re primò fidei suæ in Christum futurum Sospitorem, certissimum indicium dedit. Is enim solus sacrificium est bonæ apud Deum fragrantia, & in quo Deus beneplacitum habet. Hinc Christus, qui semetipsum tradidit pro nobis oblationem, dicitur factus *θυσία τῷ θεῷ ἵς ὁσμῶν ἰουδαίας* *vilima Deo ad odorem bonæ fragrantia*, Ephes. v. 2. Planè uti sacrificium Noëticum hoc loco dicitur Deo fuisse *עָרַב עִיֵּר ὁσμῶν ἰουδαίας*, quomodo Græci interpretes reddunt. Ex quo vel solo constat Noam sacrificasse fide in Christum, & non tam fiduciam habuisse in beneficio pecorum, gnarum Dei esse mundum & plenitudinem ejus; quàm in futura illa oblatione Christi, agni mactati ante jacta fundamenta mundi. Proinde perspicuum est, Noam sacrificium hoc testificatum esse, mundum restitui propter Christum, semen mulieri promissum; propter eum se in arca conservatum: eum mundi credentium unicum esse Goël assertorem & Sospitorem; ejus beneficio se conservatum in hac vita, & melioris vitæ participem futurum; eum sibi reliquisque credentibus promissum in plenitudine temporum venturum, & sacrificio unico consummaturum eos omnes qui sanctificantur. Hactenus igitur sacrificium ejus fuit *ἱλαστικὸν propitiatorium*, quo is conscientia suæ consolationem quæsit; id quod ex acceptatione Dei, de qua postea, luculentius apparebit. Secundò gratitudinem animi sui erga Deum Sospitorem suum claro hoc testimonio demonstravit, Deus eum liberaverat ex universali totius orbis exitio. Erat igitur cur arcam egressus beneficentiam Dei singularem & stupendam toto pectore agnosceret: neque rectius agnoscere potuit quàm ejusmodi foteria Deo immolando. Fuit igitur sacrificium illud non propitiatorium duntaxat, sed etiam eucharisticum. Addit Joseph,